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DFfR’s ordinære generalforsamling den 18. marts 2006, kl. 09.00, 
på Middelfart KursusCenter. 

 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
2. Valg af referent. 
3. Hovedbestyrelsens beretning. 
4. Formanden for Ordens- & Amatørudvalgets beretning. 
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2005. 
6. Forelæggelse af mål- og handlingsplaner for 2006-07. 

Forelæggelse af budget for 2006-07. 
7. Fastsættelse af kontingent 2006. 
8. Behandling af indkomne forslag. 
9. Orientering om valg af kredsformænd. 
10. Valg af medlemmer til hovedbestyrelse. 
11. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
12. Valg af 1 medlem og 2 suppleanter til DFfRs Ordens- & Amatørudvalg. 
13. Eventuelt. 

 
 
Formand Morten Espersen bød velkommen til de fremmødte, og fremsatte ønsket om en 
god generalforsamling. 
 
Ad 1. Foreslået og valgt blev John Frentz (JF), Århus, og Jens Szabo (JS), Ry. 

 
Ad 2. Foreslået og valgt blev Jens Johansen, Lyngby. 

 
 
Dirigenterne takkede for valget og opfordrede forsamlingen til en god og saglig debat. 
 
 
 
Konstatering (JF); Generalforsamlingen lovligt indvarslet, OK, skal afholdes 1.-2. eller 
3. weekend i marts, OK. 
Generalforsamlingen er beslutningsdygtig. 
Ved afstemning gælder simpelt stemmeflertal. 
Der er registreret fremmødt 126 stemmer, hvilket medfører, at der ikke kan vedtages 
lovændringer, da det kræver fremmøde af ½-delen af de stemmeberettigede, 303. 
Ikke alle repræsentanter er rettidigt anmeldt, disse har taleret men ikke stemmeret. 
Generalforsamlingen er offentlig, og skulle der være privatpersoner tilstede, der 
ønsker at ytre sig, rettes der henvendelse til dirigenten. 
 
Dagsorden med bilag er udsendt, suppleret med senere udsendelse. 
 
Der er kommet forslag fra privatperson, ikke gyldigt, klub har efterfølgende stillet sig 
bag, men for sent. Forslaget afvist p.g.a. overskreden tidsfrist, ikke p.g.a. indhold. 
 
Af det udsendte materiale fremgår det, at der er 2 åbne pladser til HB, disse er siden 
blevet udfyldt med kandidater. 
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Ad 3.  Morten Espersen (ME), formand. 

Der er forud for generalforsamlingen udsendt en skriftlig beretning for det forgangne 
år, hvorfor nærværende kun vil udgøre et supplement. 
 
Der er sendt en hilsen til forbundets protektor Hendes kongelige højhed prinsesse 
Benedikte. 
 
I den forgangne sæson har dansk roning mistet 4 markante personer, personer der 
har betydet meget for dansk roning, Carl Lohmann, Odense, Ella Sommerfeldt, 
Nakskov, Mogens Sørensen, Bagsværd og Knud Kold, Roskilde, æret være deres 
minde. 
 
Har i år set på ”fokusklubber”, som er klubber DFfR ikke hører så meget til. 
 
Landsmotionsstævne 06. Ry står for arrangementet og der forventes stor opbakning 
og TV-dækning, forhåbentlig en god reklame for vor sport. 
 
Det nedsatte Ungdomsråd har stillet forslag til nyt U-materiel, og der er afsat midler til 
anskaffelse. 
 
Også ældre-området har fået opmærksomhed, der opstår mere og mere fokus på 
denne voksende befolkningsgruppe. 
 
Kraftcentrene er kommet godt i gang, og udvikler sig hensigtsmæssigt på alle 
niveauer. 
 
Handicaproningen er nu en del af sporten, og der arbejdes i FISA med at finde en 
form for klassificering, og også her arbejdes der mod en form for centerstruktur. 
 
Året er gået uden at det var muligt at finde en formand for uddannelsesudvalget, men 
der håbes på bedre tider, da det til i dag er lykkedes at finde en kandidat. Men 
arbejdet har ikke ligget stille, bl.a. har Niels Iversen (NI) arbejdet meget med at 
opdatere materialet til langtursstyrmandsuddannelsen. 
Det er med stor forventning at vi ser frem til den ny formands arbejde med bl.a. en 
opgradering af lederuddannelsen. 
 
For at synliggøre stævner og arrangementer, ligger der en stor udfordring i opsøgning 
af sponsorer. På nogle områder er det allerede lykkedes, idet der et par gange i året 
har været TV-dækning. 
 
I DIF er rosporten godt repræsenteret, i bestyrelsen (Regitze Siggaard) og på 
områderne uddannelse (Jess Rasmussen), ungdom (Stine Høi Sørensen), 
trænerteam (Ian Baden) og aktivkomite (Victor Feddersen). 
 
På landsplan er dansk roning også godt repræsenteret i diverse relevante råd og 
nævn. 
 
I DIF regi er der debat om, hvad hovedorganisationen skal arbejde med og hvad 
specialforbundene skal beskæftige sig med. Hvor meget skal DIF bestemme i 
elitespørgsmål? Der forventes afklaring på DIFs årsmøde den 6. maj. 
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HB har besluttet at indstifte et ”klubærestegn”, så også personer der har virket for 
klubberne, kan æres af dansk roning. Håndteringen vil blive klaret administrativt. 
Opmærksomheden henledes også på kapronings- og langtursnålene. 
 
Der har været dialog med Dansk Kano og Kajak Forbund omkring sikkerhed ved brug 
af havkajakker. Der er søgt optagelse i Havkajaksamrådet. Begge tiltag, for at kunne 
tilbyde uddannelse på havkajak-området i sikkerhed. 
 
Årets økonomiske resultat ser rigtig fornuftigt ud, bedre end forventet. 
 
Medlemstallet er pænt, men det ses gerne, at der kommer flere ungdomsroere, det 
må overvejes hvilke metoder der kan fremme sagen, kontingentfri eller lignende. 
 
Rosportens Hus. Der arbejdes på en forlængelse af tilbageskødningsfristen til år 
2046. En plan for nødvendig vedligeholdelse trænger sig på, men fremtiden skal 
sikres først. 
 
På sekretariatet vil der i nærmeste fremtid ske ændringer. Rikke Halskov Vestergaard 
går på barsel sidst i juni og en vikar skal findes i hendes sted. Stig Fischer 
Bjerregaard har besluttet at gå på efterløn, efter 23 års tjeneste, så ved udgangen af 
maj måned, indstiller han sit virke på Skovalleen. Modige personer har i den 
anledning vovet at opfordre Stig til herefter at nedfælde anekdoter, fra de mange år 
på sekretariatet, det lyder spændende. 
 
For at styrke kommunikation og pressearbejdet ved Danmarks Rocenter og DFfR, er 
Bente Bjerregaard Saugmann ansat som kommunikationskonsulent. 
 
Sommerperioden er forholdsvis rolig på sekretariatet, hvorfor det er besluttet, at der i 
perioden 15. juni – 15. august, holdes lukket om fredagen. 
 
Det er glædeligt med de mange fremsendte forslag, der under et senere punkt skal 
behandles, idet det udtrykker levedygtighed i forbundet. 
 
Hvad vil vi i fremtiden, arbejde for større sikkerhed, flere klubber, flere medlemmer, 
men et skal holdes for øje, udvidelse og øget kvalitet giver mere arbejde til 
hovedbestyrelsens medlemmer. 
 
For sæsonen der er gået, skal der lyde en tak til DFfRs repræsentanter i DIF, 
Friluftsrådet, Kredsbestyrelserne, Klubbestyrelserne og de stående udvalg. 
Hovedbestyrelsens medlemmer, pressemedarbejdere og medarbejderne i DFfR’s 
hus. 
 
 

Poul Madsens lederpris, som hvert år tildeles en klubleder efter indstilling fra 
kredsene. Gik denne gang til: 

Lise Pedersen, Aalborg Dameroklub. 

Lise har gennem de seneste 10 år været formand for Aalborg Dameroklub, og hun 
har gennem disse år gjort et stort stykke arbejde i klubben - så den i dag fremstår 
som en meget velfungerende klub. 
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Lise sidder også i Lands MTU, styrer udlejningen af DFfRs udstationerede både samt 
har været arrangør på flere landsferieture. 

 
 

Ulla Poulsen (UP), næstformand med ansvar for nationale og organisatoriske 
opgaver. 
Handicaproning. Der har i det forgangne år været kontakt til og indgået en 
samarbejdsaftale med Dansk Handicap Forbund. 
 
Ergo RObic, træningsprogrammer på hjemmesiden. Ment som en hjælp til de der ikke 
selv har træner eller kapacitet til at udarbejde sådanne. Fremover vil der kommer 3 
forskellige pr. uge. 
 
Pressemedarbejder, Bente Bjerregaard Saugmann er begyndt og synliggørelse af vor 
eksistens er bl. andet målet. 
 
Forespørgsel til klubberne i vinterens løb, hvad er godt/skidt, for på denne måde at 
finde frem til, at klæde de kommende klubkonsulenter bedre på. 
 
Møde med DIF om forlængelse af breddekonsulentordningen, hvilket ser meget 
positivt ud. 
 

Merete Boldt (MB), formand for kaproningsudvalget. 
Vinteraktiviteterne er gået rigtig godt, deltagelse ved EM – DM – kredsarrangementer 
– og ude i den store verden, har givet rigtig flotte resultater. 
 
Kraftcentre. På hjemmesiden er der en oversigt, hvor det er beskrevet, hvem de er, 
hvor de er etableret og hvilken kategori af roere de beskæftiger sig med. 
Strukturen for kraftcentre er nu omtrent fuldt udbygget. 
Træningscenter Nord fortsætter uanfægtet. 
 

Niels Iversen (NI), formand for motions- og turudvalget. 
Pga. kommunalreformen er der en ny struktur i Friluftsrådet med nye 
kommunekredse. Roningen er blevet rigtig godt repræsenteret, hvilket er af stor 
betydning, og vore repræsentanter gør et vigtigt og godt arbejde. 
 
Sejlsport, kajak og roning har afholdt fælles miljøseminar, hvor der foregår en rigtig 
god dialog om den fælles sag, sikkerhed og adgang til vand. 
 
På området havkajakker, så er det positivt at debatten er startet. Håber vi i det 
kommende år får åbnet mere op og får en god og klar sikkerhedsdebat med bl. andet 
Dansk Kano og Kajak Forbund. Lad os samarbejde med dem der kan.  
 
Ole Jørgensen og Jens Peter Christensen er medlemmer af en ny sikkerhedsgruppe 
under MTU . 
 
Maratonroning. MTU har taget fat omkring sikkerheden på dette område, for sammen 
med arrangørerne at udarbejde en vejledning. Der bliver fælles regler omkring 
lygteføring, og det undersøger hvilke tekniske muligheder der forefindes. 
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Sport Event Fyn. Sea Challenger er et etapeløb Fyn rundt, hvor der nu også er 
mulighed for deltagelse af 2-åres inriggere. 
 
Landsmotionsstævnet i Ry 2006. Kom og deltag i Ry, der forventes et rigtig godt 
stævne. 
 
Broroning 2006. Arrangementet er nu på plads, MTU håber på en stor opbakning, 
oplysningsmateriale er på vej til klubberne. 
 
 

DEBAT. 
 

Michael Kassow (MK), Københavnskredsen. 
Oplyser om artikel i Politikken d.d. hvor ME udtaler sig om dansk roning. 
 
Materiale til uddannelse, langtursroning. Det er glædeligt at der er sat penge af til 
professionel bistand til dette vigtige arbejde. Til NI. Flot arbejde omkring sikkerhed i 
vor sport, hvil ikke på lauerbærrene, der skal også følges op. 
Til UP. Den opnåede samarbejdsaftale omkring handicaproning er flot. 
M.h.t. beskrivelsen af breddekonsulent er nævnt, at vedkommende skal virke som 
sekretær for handicapudvalg – man bør finde anden person til dette. 
 

NI. 
Der arbejdes ikke kun på materialet men også på undervisersiden. Ved nutidige 
forhold er vi nødt til at betale, et godt resultat opnås ikke ved udelukkende frivilligt 
arbejde. 
Det er aftalt mellem roning-kajak-sejlsport, at der skal afholdes flere fælles møder på 
miljø / adgangsområdet. 
 

UP. 
At breddekonsulenten skal virke som sekretær er en taktisk manøvre, for at inddrage 
handicapdelen i bredden og en del af aftalegrundlaget med DIF. 
 

Anders Rosschou (AR), Bogense. 
Vi er i gang med at uddanne instruktører i kajak i samarbejde med DGI. 
 

Erik Trøjgård (ET), Stevns. 
Ser meget positivt på arbejdet med sikkerhed for roning i havkajak, da der er 
problemer i klubberne om hvordan dette skal håndteres i forhold til daglig rofarvand 
 

MB. 
På området handicaproning har Holte Roklub allerede høstet gode erfaringer omkring 
eliteroning, kan kontaktes. 
 

Pia Østergård (PØ), DSR. 
Ros til MTU’s store arbejde, ikke mindst de store fællesture, hvorfor det er 
beklageligt, at der desværre ikke længere kan findes arrangører. 
Flot med nyt materiale til ”langtur”, ønsker lignende initiativ for ”korttur”. 
 

BERETNING GODKENDT, ingen var imod. 
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Ad 4.  John Frentz, i formandens fravær. 
 
Der har ikke været behandlet sager i det forgangne år. 
 

Ad 5. Dirigenterne har sikret sig rigtigheden af regnskabernes underskrifter. 
 

ME. 
Til orientering – Økonomisk næstformand Aage Jensen har af personlige årsager ikke 
mulighed for at deltage i HGF, hvorfor fremlæggelse af regnskab udøves af 
sekretariatsleder Lis Nielsen (LN). 
 

LN. 
Efter en kort gennemgang af de vigtigste delpunkter i det udsendte regnskab, kunne 
det konkluderes at årsresultatet var positivt takket være et øget tilskud fra DIF samt et 
mindreforbrug i forhold til budgettet på en lang række områder. Der var bl. andet 
afsat midler til renovering af Rosportens Hus. 
 
Ingen bemærkninger. 
 

ÅRSREGNSKAB 2005 for DFfR GODKENDT, enstemmigt. 
 
Fonden til Rosportens Fremme. 
 
Der har som sidste år været ekstraordinære store indtægter, hvorfor der har været et 
større beløb til disposition. Dette forhold vil imidlertid ikke fortsætte, hvorfor det må 
forudses, at de næste år vil give afkast af mere begrænset størrelse. 
 
Ingen bemærkninger. 
 

ÅRSREGNSKAB 2005 for Fonden til Rosportens Fremme GODKENDT, enstemmigt. 
 
Poul Madsens Lederpris. 
Regnskab fremlagt. 
 
Ingen bemærkninger til regnskabet. 
 

ÅRSREGNSKAB 2005 for Poul Madsens Lederpris GODKENDT enstemmigt. 
 

Ad 6. Ulla Poulsen (UP), næstformand med ansvar for nationale og organisatoriske 
opgaver. 
 
Hvad vil vi arbejde med, står beskrevet på side 3 i det udsendte bilag: Mål, 
handlingsplan og budget 2006 - 2007. 
For at gennemføre og styrke indsatsen, er der til konsulentvirksomhed afsat kr. 
56.000,-. 
Midler afsat til voksenroning, her er der tænkt på f.eks. ”leg” med outriggerroning. 
Ældreroning, hvilke tilbud kan vi gi’, arbejde med sikkerhed, egne uddannede – 
instruktører. 
Sigte mod bredden, at der også på motionssiden arbejdes med handicaproning. 
I år afholdes der ikke noget breddeseminar, ide-tanken er tom. 
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Pressedækning. Håber i det kommende år, at vi får større og mere omtale. 
Nyt materiel, mulighederne skal undersøges. 
Ungdomsudvalget. Ønske om igangsætning af konsulentordning, der skal hjælpe ude 
i klubberne med igangsætning af aktiviteter. 
De 18-25 årige vil der også være opmærksomhed på, ikke mindst i regi af 
Ungdomsudvalget. 
Landsmotionsstævnet i Ry er ikke nævnt specifikt, men indgår generelt. 
 

Lis Nielsen (LN). 
Der har indsneget sig et par fejl/mangler. 
Side 6 under breddearbejde. Afsnit 3.3 mangler kr. 30.000 til kørsel, såvel 06 som 07. 
Side 10. Afsnit 5.22 og 5.23 mangler + kr. 16.000 / - kr. 16.000. 
 
DIF-tilskud vil fremover overgå til anden beregningsform, men det vurderes til ikke at 
få negativ indflydelse på vort tilskuds størrelse. 
 
De fundne fejl har ikke givet anledning til justering af budgettet. 
 
 

DEBAT 
 

Michael Kassow (MK), Københavnskredsen. 
Fordelingsnøglen. Til grund for denne ligger kreds- og forbundsaktiviteter, vær derfor 
opmærksom på at få indberettet relevante arrangementer. Hjælperedskab – 
hjemmesiden. 
 
Breddeseminar, kunne måske lægges sammen med HGF, bør ikke glide helt ud. 
 

Lise Pedersen (LP), Aalborg Dame Roklub. 
Breddeseminar, OK at det i år ikke afholdes, da der er mangel på emner, men det bør 
bevares for fremtiden. 
 
Ældreinstruktør, giv det som et tilbud til de der tidligere virkede, men som nu skal i 
gang igen. 
 

Berit Haar Hansen, DSR. 
Der er blandt motionister en stor interesse for træningspas, så det er helt fint med 
hjælpen på hjemmesiden. 
Der kunne måske være værdi i en videreudvikling af instruktører til en form for 
motionstrænere, for på den måde at holde motivationen oppe hos dem, og derved 
øge interessen og eventuel give medlemstilgang. 
 

Johnny Kjeldberg (JK), Aarhus Studenter Roklub. 
Vi har et stort antal medlemmer i alderen 18-25 år, i det væsentlige pga. mange 
studerende. 
Problemet er dog, hvordan fastholder vi deres interesse, når de efter udstået 
skolegang så drager videre. 
 

UP. 
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Positivt at der fortsat er interesse for breddeseminar, og er nu opmærksom og åben 
for de ideer der nu er bragt frem. 
 

Peter Froskov (PF), formand for Ungdomsudvalget. 
Problemet med bevaring af interessen for roning hos de 18-25 årige er kendt, og 
udvalget gør sig mange tanker over emnet. 
Et muligt middel kan være, at skabe et så stort netværk som muligt. Der gøres i år 
forsøg ved at arrangere fællestur. 
 

Hans Olsen (HO), DSR. 
Ved det nu udmeldte initiativ om specialisering af instruktører, er der grund til en 
bemærkning, bevar sammenhængen. 
 

Terkel Jespersen (TJ), Sjællandskredsen. 
For nogle år siden havde man studenterroning, er tiden inde til at disse studenter-
ottere genoplives. 
Sjællandskredsen har besluttet at stille midler til rådighed for videreuddannelse i 
kombination med delvis brugerbetaling. 
De unge der flytter, som et forsøg på at være behjælpelig med at bevare kontakten, 
spørg til hvor de flytter hen. 
 

Finn Andersen (FA), Aarhus Roklub. 
I forbindelse med etableringen af kraftcentret i Aarhus, har der været leveret en stor 
indsats for også at udvikle trænere. 
 

Kate Skavin (KS), Skovshoved Roklub. 
Breddeseminar, har nu i en periode fungeret og det godt, men skal vi ikke nu 
nedlægge begrebet og kalde det noget andet, der er mange emner de kan tages op. 
Kald det f.eks. ”inspirationsseminar”. 
 
Alle sukker efter hjælp af instruktører/trænere, ved opfordringer til at tage en 
uddannelse, spørges der – hvad kan jeg bruge det til, såvel klubmæssigt som privat – 
der fokuseres meget på udbytte ved investering af fritid, men en ting står klart, der 
skal penge til. 
 
Fritidsudstilling – roning ikke repræsenteret, hvor var vi henne. Vil vi gøre fremskridt, 
skal vi gøre os synlige. 
 

Rune Gärtner (RG), DSR. 
DSR har allerede gang i samarbejde med Københavns Universitet, og kan da kun 
opfordre til at det samme gøres i Aarhus. 
 

UP. 
Er glad for de mange bemærkninger og ideer, de bundfælder sig. 
 

(HO).  
Tanken med de mange uddannelser er, at udvide instruktør/træners muligheder og 
interesse, og bestemt ikke at begrænse dem i deres udfoldelse af gerning. 
 

Karsten Kobbernagel (KK), BR. 
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De midler, der i budgettet er afsat til handicapkaproning, hvordan finansieres det, er 
det omkostningsneutralt i form af tilskud eller lignende. 
 

UP. 
Det er ikke neutralt, men er vurderet og der satses på lige fod med andre aktiviteter. 
Måske vil det vise sig, at der kan opnås tilskud fra Handicapforbundet, men det vides 
ikke. 
 

ME. 
Handicaproning er medtaget ud fra FISA’s opfordring for 2 år siden, med sigte på at 
der fremover skal arrangeres fælles OL for såvel normal som para, hvilket gøres i 
Peking 2008. 
 
Studenterroning. Opfordrer til at arbejde videre med initiativet, ikke kun Aarhus og 
København, men også i andre universitetsbyer. 
 
 

MÅL, HANDLINGSPLAN OG BUDGET 2006-2007 TAGET TIL EFTERRETNING. 
 
 

Ad 7. (JF), fastsættelse af kontingent. 
 
Uændrede satser. 
Klub kr. 50,- , voksne kr. 41,- , børn kr. 15,-. 
 
DIF-bidrag til forsikring. 
Hæves fra kr. 3,87 til kr. 4,80. 
 

VEDTAGET uden bemærkninger. 
 
 

Ad 8.  
”Honorar for bestyrelsesarbejde”, udsendt bilag. 
 

ME. 
Forslaget fremlægges af HB, ikke fordi der er planer om at indføre det, men i andre 
forbund har det sneget sig ind fra siden, hvilket vi herved vil komme i forkøbet. 
 

Jørgen Nielsen (JN), KVIK. 
Der er tradition for, af bestyrelses-arbejde udføres vederlagsfrit. 
Hvad er konsekvensen, hvis vi siger ja til forslaget. 
 

ME. 
(JN). Det drejer sig alene om en stillingtagen til, at det forud for en iværksættelse 
SKAL forelægges og godkendes af HGF. 
 

Terkel Jespersen (TJ), Sjællandskredsen. 
Forbundet er et satsningsforbund og for at sikre sig mod uorden i egne rækker, og en 
pludselig indførelse, anbefales forslaget. 
 

Viggo Nielsen (VN), Fredensborg Roklub. 
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Foreslår at give HB mandat til at kunne indføre det, med ansvar overfor 
generalforsamlingen. 
 

Karsten Kobbernagel (KK), BR. 
Har ikke noget imod forslaget, men HB gør det vanskeligt for sig selv. 
 
Afstemning: 4 imod, 0 undlader. 
 

FORSLAGET VEDTAGET 
 
 
”Selskabsdannelse”, udsendt bilag. 
 

ME. 
Hvis det skal forsøges at skabe indtægter til forbundet, uden bare at forhøje 
kontingentet, kan det være nødvendigt at forestille sig, at DFfR etablerer et selskab 
med selvstændig handel, med henblik på at give afkast til fordel for dansk roning. 
Formålet med et selskab skulle alene være at gavne DFfR. 
 

Tage Andersen (TA), Fynskredsen. 
At oprette et ApS med risiko for at gå konkurs, er uvederhæftigt - men lovligt. Skulle 
det mod alle gode intentioner gå galt, hviler der er stort moralsk ansvar på DFfR, 
overfor eventuelle kreditorer, og måske kan der hvile et egentligt ansvar på DFfR. 
 

Karsten Kobbernagel (KK), Bagsværd Roklub. 
Har lidt svært ved at forholde sig til forslaget, kan se fordele, risiko og ansvar. 
Hvordan gør man i andre forbund. 
 

Hans Olsen (HO), DSR. 
At DFfR skulle ifalde ansvar ved konkurs sker kun, hvis forholdet kan henledes til 
bedrageri eller lignende. 
 

ME. 
Det kan ikke være moralsk angribeligt at oprette et ApS, gøres af mange i 
dagligdagen og også i andre forbund. 
Begrundelse for at danne selskab er alene, at skaffe ekstra midler til fremme af dansk 
roning. 
Selskabsdannelse af denne karakter opererer man også med i DIF. 
 

Terkel Jepsen (TJ), Sjællandskredsen. 
Det kan være svært her og nu at overskue konsekvenserne, men det indeholder en 
stor del af moral. 
Foreslår at HB går hjem og gennemarbejder forslaget, så alle formalia ved etablering 
og drift kan fremlægges i en enhed. 
 

Peter Dallmann (PD), Fynskredsen. 
Tilslutter sig TJ’s forslag, da der ikke p.t. foreligger forslag omkring hvad et sådant 
selskab reelt skal bruges til. 
 

Jørgen Nielsen (JN), KVIK. 
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Opfordrer til, at der her og nu gives et bud og forklaring på, til hvad et sådant selskab 
tænkes brugt. 
Det skal ikke sendes i udvalg for at blive syltet indtil næste år. 
 

Knud Erik Jensen (KEJ), Hadsund Roklub. 
Har samme ideer om et lignende initiativ i Hadsund og går ind for sagen. 
 

ME. 
Er lidt forundret over alle de efterlysninger om oplysninger, da forslaget har været 
bragt frem på kredsgeneralforsamlingerne forud for HGF. 
Der skal selvfølgelig udarbejdes vedtægter og de øvrige nødvendige papirer. 
Forbundet har fået tilbudt agentur for bådmaterialer, intet er accepteret. 
Anden mulighed kunne være, konsulenttjeneste til andre forbund og lande, der 
naturligt kunne placeres i et sådant selskab. 
 

TJ. 
Det skal ikke opfattes således, at vi er imod ideen. 
Tak for forklaringerne, de har her været noget bredere end de tidligere, men der er 
fortsat spørgsmålene om moral og etik. 
Ønsker et helt konkret forslag, til næste år. 
 

KK. 
Tilfreds med forklaringerne, BR går ind for forslaget. 
 

PD. 
Mener ikke forbundet skal gå ind i forretninger med varer der er målrettet for 
klubberne, det gør kun varerne dyrere. 
Tilslutter sig forslaget fra Sjællandskredsen. 
 

Leif , Nordslesvigs Roklub 
Har man i forbundet ressourcer til dette, eller skal der ansættes personer. 
 

ME. 
Der skal ikke ske ansættelse, før en sådan forretning giver overskud. 
Det er ikke for at spinde guld på handel med klubber, men for at skaffe penge til 
dansk roning. 
 
Afstemning. For forslaget, mange – imod, 2. 
 

FORSLAGET VEDTAGET. 
 
 
”Samværspolitik” udsendt bilag. 
 

UP. 
På baggrund af sidste års drøftelser, er oplægget revideret på enkelte punkter. 
Lov om børneattester er trådt i kraft og derfor indskrevet. 
Tiden er inde til at den NU vedtages. 
 

Michael Kassow (MK), Københavnskredsen. 
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Kan gå ind for langt det meste, men på de områder, hvor forholdene ikke kan 
opfyldes, påtager vi os et meget stort ansvar, idet det vil medføre ”overtrædelser”. 
Foreslår ”retningslinier” bliver til ”vejledende retningslinier” 
 

Merete Busk (MB), Sorø Roklub. 
Dette er en ualmindelig alvorlig sag, og som ansvarlige ledere i klubber der 
beskæftiger sig med børn, har vi nu pligt til at vedtage dette. 
 

Rune Gärtner (RG), DSR. 
Selvfølgelig skal vi tage dette endog meget alvorligt, men tilslutter sig forslaget om 
vejledning. 
 

Flemming Niebuhr (FN), Aarhus Roklub. 
Går ind for forslaget, opfordrer til at det udsendes til alle klubber hvert år, i lighed med 
Det Gule Hæfte. 
 

Jørgen Nielsen (JN), KVIK. 
Alle de klubber der har voksne der tager sig af børn, bør forlange samværsattester for 
disse. Stem for. 
 

Jette Larsen (JL), Fynskredsen. 
Går ind for sagen, men tilslutter sig forslaget om vejledning. 
 

Peter Froskov (PF), formand for Ungdomsudvalget. 
Der er behov for, at der nu tages hånd om problemet og stilling til forslaget. 
Vejledning eller ej, vi skal bruge/leve efter politikken, det er vigtigt at de unge ved 
hvad der gælder. 
 

MB, Sorø. 
Der er i lokalsamfundene megen fokus på ledergerning, hvor det er børn det drejer 
sig om. Det er på tide at vedtage forslaget. 
Stem for. 
 

Peter Jelsgård (PJ), Dommerudvalget. 
Det forelagte forslag har et godt indhold, opfordrer til at det vedtages. 
 
Ændringsforslag: På bagsiden ændres ’retningslinier’ til ’vejledende retningslinier’ 
 
Afstemning. Det oprindelige forslag: 50 for og 10 imod. 
 

FORSLAGET VEDTAGET. 
 
 
”Fonden til Rosportens fremme”, udsendt Bilag A. 
 

Dirigent (JF): 
Kan ikke vedtages som lovændringsforslag - kan med simpelt flertal vedtages som en 
henstilling til HB om at fremsætte lovændringsforslag herom næste år. 
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Terkel Jepsen (TJ), Sjællandskredsen. 
Der er fra HB’s side givet udtryk for, at det er svært at uddele fondens midler ud fra 
de meget stramme bestemmelser der gælder, og der er begrænsninger i kredsen af 
ansøgere, hvorfor forslaget til ændring af fondens bestemmelser er fremsat. 
 

ME. 
HB er enig i at en ændring er påkrævet, og det må nok medgives, at der er sovet lidt i 
timen. Forslaget vil blive taget op på mødet med kredsformændene i april. 
 

Hans Olsen (HO), DSR. 
Det ser ud til, at ændringerne vil kunne medføre, at der kan tildeles midler til drift, 
hvilket ikke kan være formålet. 
 

FORSLAGET VEDTAGET. 
 
 
”Kaproningsreglementet” udsendt bilag. 
 

Peter Jelsgård (PJ), dommerudvalget. 
Gennemgik og forklarede de fremsatte forslag til ændringer. 
 

Rune Gärtner (RG), DSR. 
Sænk ikke ambitionsniveauet ved i § 2, stk. 4, ved at erstatte skal med bør. 
 

PJ. 
Kan godt leve med skal. 
 
Forslag til ændring af § 2, stk. 4 til: 
’Starter skal foregå fra fast startinstallation’ 
til afstemning. 
 

FORSLAGET VEDTAGET. 
 
De øvrige ændringer blev bragt til afstemning som en samlet pakke. 
 

FORSLAGET VEDTAGET. 
 
 
”Ergometerreglement” udsendt bilag. 
 

Merete Boldt (MB), kaproningsudvalget. 
Gennemgik og forklarede de fremsatte forslag til ændringer. 
 

Johnny Rusbjerg (JR), Odense. 
Gør opmærksom på, at der i § 3, stk. 5, er forvirring da DM-løb efterfølgende omtales 
som forbundsmesterskab. Foreslår det korrigeret. 
 

JF. 
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Korrektionen indarbejdes i det fremlagte forslag 
 
Afstemning som samlet pakke. 
 

FORSLAGET VEDTAGET. 
 
 
”Langtursreglementet” udsendt bilag. 
 

JF. 
Der er principielt 4 punkter i de fremsendte forslag, og de kan sammenskrives 
således: 
 

•    om indførelse af svømmevest eller ej 
 

•    om oppustelig redningsvest skal bæres under roning eller ej 
 

•    om svømning mellem to årer skal indgå i svømmeprøven eller ej 
 

•    om EU-godkendelse i stedet for DVN 
 
Hvert punkt behandles separat - vejledende afstemninger undervejs - endelig 
afstemning om evt. sammenskrevet forslag 
 
”Forslag om at det skal være tilladt at anvende svømmeveste”. 
 

Bent Nordkvist (BN), Gilleleje Roklub 
Da det er meget svært at ro med redningsvest på, foreslås det at det tillades at 
anvende svømmeveste i stedet. 
 

Niels Iversen (NI), MTU. 
Kan på ingen måde bakke op om forslaget, brug af svømmevest - giver ikke den 
tilstrækkelige sikkerhed. En redningsvest vender personer i vandet, hvilket 
svømmevesten ikke gør. 
 

Michael Kassow (MK), Københavnskredsen. 
Kan fuld ud tilslutte sig NI. 
 

Lise Pedersen (LP), Aalborg Dame Roklub. 
Er enig med NI og MK. Der er i stedet den løsning, at man kan bruge oppustelige 
redningsveste. 
 

Gorm Proschowsky (GP), MTU. 
Enig med holdningerne hos NI, MK og LP. Personligt er han glødende modstander af 
forslaget om anvendelse af svømmeveste. 
 
Forslaget til vejledende afstemning. 1 stemme for. 
 
PUNKTET FORKASTET 
 
 

Slettet: Det nye forslag kan 
ikke behandles, da det ikke er 
fremsat rettidigt.¶
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”Forslag om at det tillades at anvende oppustelige redningsveste”. 
 

Erik Jensen (EJ), Skanderborg. 
Som alternativ til almindelige godkendte redningsveste er der de oppustelige veste, 
der tilgodeser de krav der stilles til redningsveste, men man skal være klar over, at de 
ikke kan flyde, så hvis de ryger i vandet går de til bunds, derfor skal man ro med dem 
på. 
 

Niels Iversen (NI), MTU. 
Vort reglement er et minimumsreglement, og der er ingen grund til at ændre det til et 
max-reglement. 
Reglementet som det er og forefindes er ikke til hinder for, at klubberne i deres egne 
ro-reglementer indfører skærpelser. 
 

Pia Østergaard (PØ), DSR. 
Kan fuldt ud bakke op om MTU’s synspunkt. 
 

Johnny Kjeldberg (JK), ASR. 
Det kan befrygtes, at hvis det indføres som et krav, at man ved anvendelse af 
oppustelige veste skal ro med dem på, vil de blive fravalgt til fordel for de 
traditionelle. 
 

Lise Pedersen (LP), Aalborg Dame Roklub. 
Anbefaler anvendelse af oppustelige redningsveste, og kan ud fra egen erfaring 
oplyse, at man uden gener kan ro med den på (egen erfaring), undtagen ved megen 
sol. 
 

EJ. 
Accepterer at trække forslaget, men vil dog præcisere, at det er væsentligt at 
sikkerheden tages alvorligt. 
 
PUNKTET TRUKKET TILBAGE 
 
”Svømning mellem 2 årer som en del af svømmeprøven”. 
 

Niels Iversen (NI), MTU. 
Finder intet belæg for at det fastholdes som et krav i reglementet. Det erkendes, at 
der i stor udstrækning benyttes fiberårer, og der er stor forskel i bæreevnen, ikke 
alene blandt fiberårer men også blandt træårer, hvorfor det kan overlades til de 
enkelte klubber selv at afgøre, om denne øvelse skal praktiseres. 
 
Vejledende afstemning 
 
PUNKTET FORKASTET 
 
 
”EU-godkendelse i stedet for DVN”. 
 
PUNKTET VEDTAGET 
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Det af MTU fremlagte forslag blev herefter bragt til afstemning. 
 

FORSLAGET VEDTAGET enstemmigt. 
 
 
”Langdistancereglementet” udsendt bilag. 
 

Niels Iversen (NI), MTU. 
For at opnå ensartethed ved anmeldelse til kaproninger, langt og kort, anbefales det 
tilladt også at anvende elektronisk format. 
 

Forslaget VEDTAGET enstemmigt. 
 
 

Ad 9.  
 

ME. 
5 kredse har på deres generalforsamling valgt formand, kun Jylland Syd mangler. 
Afholder ekstraordinær generalforsamling 30.3. kandidat haves. 
 
Københavnskredsen  Michael Kassow 
Sjællandskredsen   Terkel Jespersen 
Lolland-Falster kredsen  Flemming Jensen 
Fyns kredsen   Peter Dallmann 
Jyllands sydlige kreds   
Jyllands nordlige kreds  Ane Grethe Stadel 
 
 

Ad 10. 
 
Formand - Morten Espersen 
Næstformand med ansvar for nationale og organisatoriske 
opgaver - Ulla Poulsen 
Næstformand med ansvar for økonomi - Susanne Thorsen 
Formand for uddannelsesudvalget - Christian Vinkler 
Formand for kaproningsudvalget - Merete Boldt 
Formand for motions- og turudvalget - Niels Iversen 
Formand for ungdomsudvalget - Peter Froskov 
 

JN, KVIK. 
Vil gerne benytte lejligheden til at udtrykke en stor tak til HB for det store arbejde de 
har ydet og det flotte resultat der er opnået for året. 
 
 

Ad 11. 
 
Genvalg af Jørgen Blom og Conny Sørensen som revisorer for DFfR. 
 
Genvalg af Erik T. Andersen som revisorsuppleant.  
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Ad 12. 
 
Genvalg af John Frentz til ordens- og Amatørudvalget. 
 
Genvalg af Børge Kaas-Andersen og Ove Pedersen som suppleanter til udvalget. 
 
 

Ad 13. 
 

Morten Espersen, formand - udnævnte årets roer: 
Årets roer blev Jeppe Sørensen, Kalundborg Roklub. 

Har gjort et særligt arbejde indenfor roning og klublivet i Kalundborg, hvor der er 
arbejdet meget med omstilling fra ældre til unge. 
Tillykke. 
 

Vinderne af 8GP-vinter. 
Åben klasse, herrer. Aarhus Studenter Roklub. 
Åben klasse, mix.  Odder Roklub. 
Åben klasse, damer. Aarhus Roklub, kvinder. 
 
Vinder af det udsatte roergometer blev ved lodtrækning blandt de tilstedeværende 
deltagende klubber – Aarhus Studenter Roklub. 
 
 

Rune Gärtner, DSR. 
Kraftcentre. 
DSR og KVIK har startet i samarbejder, der udvides med Bagsværd Roklub. Der 
arbejdes mod status af Team Danmark. 
Det skal præciseres – alle er velkomne. 
 

Peter Jelsgård, Dommerudvalget. 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at hvis vi skal bevare en passende stab af 
dommere, så er det nødvendigt at vi får rekrutteret nogle nye, så er der i jeres klub et 
emne til dommer, så bring det frem i lyset. 
Har i år rundsendt en folder til alle klubber, hvor der beskrives en ny Nordisk 
Dommeruddannelse, varighed 3 dages teori med efterfølgende praktik. 
Tilbagemeldingen har været skuffende, p.t. kun 1 har meldt sig. 
Udvalget er af den opfattelse, at der ligger et ansvar hos de ”store” 
kaproningsklubber. 
 

Käte Skavin, Skovshoved Roklub. 
Broroning. Arrangementet er stort set på plads, nu ser vi kun frem til en stor 
opbakning fra de aktive. 
SR arrangerer til næste år en ”gør det selv” tur til Det Græske Øhav, alle 
interesserede kan melde sig. 
 

Terkel Jespersen, Sjællandskredsen. 
Henleder opmærksomheden på, at Sjællandskredsen afholder ekstraordinær 
generalforsamling umiddelbart efter afslutning af den igangværende. 
 

Stig Fischer, FISA-kommission. 
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Coastal Rowing, et begreb i FISA der er kommet for at blive. 
 

Rune Gärtner, privat. 
Vi er mange velfungerende klubber, men er vi nok opmærksom på, at der også er 
sociale byrder der skal løftes. 
 

Jan Caspersen, Vejle Roklub. 
Hvad gør vi i det daglige, for at hjælpe de med anden etnisk baggrund. Opfordrer til 
at der også tænkes på dem. 
 

Niels Iversen, MTU. 
Vi er en forening med ansatte, her tænkes på sekretariatet, der i det daglige arbejder 
ualmindeligt hårdt for at servicere os, I laver et flot arbejde – det skal I ha’ et stort 
TAK for. 
 

John Frentz. 
Ikke flere talere? 
Tak for god ro og orden, og de kvikke bemærkninger. 
 
Generalforsamlingen erklæres for slut. 
 
 

Morten Espersen, DFfR’s formand. 
 
Har med stor opmærksomhed lyttet til de mange indlæg der har været, det har givet 
stof til eftertanke. Rune og Jans indlæg omkring oversete grupper, ikke mindst. 
Jeg tager det med hjem til eftertanke. 
Til de valgte, skal der lyde et tillykke. 
Tak til kredse, klubber, sekretariatet og Danmarks Rocenter. 
Tak til dirigenter og referent. 
 

For dansk roning udbringes et LEVE.  


	FORSLAGET VEDTAGET

